64. In festo transfigurationis Christi.

Gaude mater pietatis
in valle gementium

pro ducatu dignitatis
Christi regis omnium,

| | | | |
|---|----|--|----|
| quo dilecta prædotoris in culmine montium; | 5 | Moyses lumen præclarum legis datæ cœlitus et Helyas jubar magnum zelo dei fervidus. | 15 |
| Ubi patres præcellentes in mortali corpore admiranda assistentes de tam grandi munere, divinum lumen cernentes in creato lumine. | 10 | Præsentia deitatis declaratur provide, in audita voce patris de supremo germine et spiritu veritatis formæ nubis lucidæ. Genitori genitoque etc. | 20 |
| Quod vertices prophetarum præcolunt devotius, | | | |

Hs. No. 136. zu Freiburg. 15 sec.

5 der Reim ist nicht genau. 14 besser vielleicht præcûnt. 24 form-
lucida Hs.

V. 11. 12. Dominus noster in monte transfiguratus est in gloria, non ut
manus ac pedes ceteraque membra perderet, et subito in rotunditate vel solis
vel sphæræ volveretur, sed eadem membra solis fulgore rutilantia apostolorum
oculos perstringerent; unde et vestimenta ejus mutata sunt in candorem, non
in aërem, ne forte et vestes ejus asseras spirituales. *Hieron.* in Joh. Jerosol. 29.
Jesus in monte claritatem apostolis suæ gloriæ demonstravit; quia licet intel-
lexissent in eo majestatem dei, ipsius tamen corporis, quo divinitas tegebatur,
potentiam nesciebant. *Leon. m.* serm. 51, 2.

V. 13 flg. Confirmandis apostolis Moses et Elias apparuerunt, lex scilicet
et prophetæ, cum domino loquentes, ut verissime in illa quinque virorum præ-
sentia compleretur, quod dictum est: in duobus vel tribus testibus stat omne
verbum (Deut. 19, 15. Matth. 18, 16). Quid hoc stabilius, quid firmitus verbo,
in cujus prædicatione veteris et novi testamenti concinit tuba, et cum evange-
lica doctrina antiquarum protestationum instrumenta concurrunt? adstipulantur
enim sibi invicem utriusque fœderis paginæ, et quem sub velamine mysteriorum
præcedentia signa promiserant, manifestum atque perspicuum præsentis gloriæ
splendor ostendit. *Leon. m.* serm. 51, 4.

V. 15. In persona Moysi lex, in persona Eliæ prophetæ accipiuntur, inter
quos et in monte dominus gloriosus apparuit. *Augustini* epist. 55, 28. Ausser
dieser Erklärung gibt *Hieron.* adv. Jovin. 2, 15 folgende: dominus noster ob
jejuniorum consortia Moysen et Eliam transfiguratus in monte secum ostendit
in gloria.

V. 20. provide. Vgl. 57, 6.

65. De transfiguratione domini. hymnus.

Cælestis formam gloriæ, in monte Christus indicat,
quam spes quærit ecclesiæ, quo supra solem emicat.